*نگاهی به زندگی ملاصدرا
محمــد خدابنده، فرزنــد میرزا اســماعیل دوم، ولیعهد شــاه
تهماسب یکم صفوی)دومین شــاه صفوی(، حاکم پارس بود و
وزیری اندیشمند و خردمند به نام خواجه ابراهیم قوام داشت که

در کوی قوام شیراز، خانه داشت.
خواجــه ابراهیم را فرزندی نبود و با دعای بســیار، ۱۷ مهرماه
ســال ۹۵۰ هجری خورشــیدی)۹۷۹ ه.ق/ ۱۵۷۱ م(، فرزندی
به او داده شــد و او به پاس این نعمت، فرزندش را محمدصدرا
نام نهاد.)برخی همچون هانــری کربن، ابراهیم قوام را بازرگان
مروارید می دانند که با بحرین در رفت وآمد بود.( خواجه ابراهیم
هر که بود، به پرورش فرزند بسیار باور داشت و از این رو محمد
خردســال را راهی مکتب خانه ملااحمد کرد تا هم سواد بیاموزد
و هم با قرآن، همراه شــود.

متعالیه بود.
محمدصدرا مدرســه خان شــیراز
را بــه دســت گرفــت و افــزون
ادبیــات، فقــه، و حکمــت بــر
شیمی، ریاضیات، اخترشناســی،
معرفه الارض)زمین شناسی( و علوم

طبیعی را نیز در آن پی گرفت.
ملاصدرای شــیرازی ســرانجام در

ســال ۱۰۱۴ هجری خورشــیدی)۱۰۴۵ قمری /۱۶۳۵ میلادی(
هنگام بازگشــت از حج، در بصره درگذشت و او را در شهر نجف،

آستان امام علی )ع( به خاک سپردند.
چکیده اندیش گاه صدرایی

روح خــلاق ملاصدرا و قدرت و جامعیت علمی اش به او این امکان
را داد که نظامی مستقل از همه مکاتب فلسفی و عرفانی و کلامی
پدید آورد و در عین حال از مزایا و جهات مثبت همه آنها بهره ببرد.